
1 

 

Výpis usnesení z 32. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 06.03.2024 
 

 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

 

R32/24/10/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Komise cestovního ruchu Rady města 

Břeclavi, uvedené v příloze č. 3 zápisu. 

Příloha č. 3 
 

R32/24/36 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 8 námětů ze ZŠ Jana Noháče pro město vzešlých ze 

Školního fóra Zdravého města Břeclav a MA 21, konaného dne 21.02.2024 a 8 námětů ze ZŠ 

Kpt. Nálepky pro město vzešlých ze Školního fóra Zdravého města Břeclav a MA 21, 

konaného dne 22.02.2024, které jsou uvedeny v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

 

R32/24/46/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o hodnocení nabídek, v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „MŠ ul. Slovácká Břeclav – rekonstrukce 

rozvodů ZTI a ÚT“. Zpráva o hodnocení nabídek je uvedena v příloze č. 28 zápisu. 

Příloha č. 28 

 

 

Rada města doporučuje: 

 

 

R32/24/24 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr uzavření 

dodatku č. 1 k Darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene č. OM 2 193 21, 

AC JMK 074299/21/OM (OM/312/2021), uzavřené dne 19. 1. 2022 na darování pozemků 

p. č. 4432/1 o výměře 6708 m2 a p. č. 2653/38 o výměře 207 m2, oba v k. ú. Břeclav, 

a pozemků p. č. 1256/6 o výměře 1865 m2 a p. č. 1256/7 o výměře 4117 m2, oba 

v k. ú. Poštorná, a na zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Břeclav 

k částem pozemku p. č. 1256/7 v k. ú. Poštorná, spočívajícího v právu užívat plynovodní 

a vodovodní přípojky umístěné v částech pozemku a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 

účelem provádění jejich opravy a údržby, s Jihomoravským krajem, IČO: 708 88 337, se 

sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, kterým bude prodloužena lhůta pro zahájení výstavby 

výjezdové základny příspěvkové organizace Zdravotní záchranné služby Jihomoravského 

kraje, příspěvková organizace, a to do 31.12.2026, upraveno ujednání, že v případě 

nedodržení této lhůty převede Jihomoravský kraj, do šesti měsíců ode dne porušení 

této podmínky, pozemky p. č. 4432/1 o výměře 4514 m2, p. č. 4432/7 o výměře 351 m2 

a p. č. 4432/8 o výměře 1843 m2, vše v k. ú. Břeclav, bezúplatně do vlastnictví města Břeclav, 

a ujednání, že Jihomoravský kraj není oprávněn po dobu 15 let ode dne právních účinků 

smlouvy převést pozemky p. č. 4432/1, p. č. 4432/7 a p. č. 4432/8, vše v k. ú. Břeclav, na jiný 

subjekt, s tím, že pro případ nedodržení tohoto závazku bude stanovena sankce ve výši ceny 

administrativní (zjištěné) předmětných pozemků, která bude stanovena zpětně ke dni právních 

účinků darovací smlouvy.  



2 

 

R32/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr směny 

pozemků p. č. 1027/11 o výměře 36 m2, p. č. 1027/24 o výměře 325 m2, p. č. 1027/74 

o výměře 98 m2, p. č. 1027/179 o výměře 133 m2, p. č. 1027/180 o výměře 391 m2, 

p. č. 1027/181 o výměře 10 m2, p. č. 1027/285 o výměře 199 m2 a p. č. 1027/288 

o výměře 194 m2, vše v k. ú. Břeclav, v majetku města Břeclav, za pozemky p. č. 3597/307 o 

výměře 15 m2, p. č. 3602/2 o výměře 21 m2, p. č. 3603/3 o výměře 20 m2 a za části pozemků 

p. č. 3603/6 o výměře cca 5 m2 a p. č. 3599/13 o výměře cca 1330 m2, to vše v k. ú. Břeclav, 

ve vlastnictví společnosti BORS Holding s. r. o., IČO: 634 74 999, se sídlem Břeclav, 

Bratislavská 2284/26. 

 

R32/24/26/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr města 

převést vlastnictví kanalizační stoky o délce 214,73 m, z  PVC, DN 400 mm, včetně 5 šachet, 

a kanalizační stoky o délce 117,63 m, z  PVC, DN 300 mm, včetně 3 šachet, vybudovaných 

v rámci stavby „Fosforečné soli – Dikalcimfosfát, Fosfa Břeclav - Poštorná“ do majetku 

společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., IČO: 494 55 168, se sídlem Břeclav, 

Čechova 1300/23, a to formou nepeněžitého vkladu, na základě znaleckého posudku. 

 

 

Rada města nedoporučuje: 

 

 

R32/24/23 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr prodeje 

části pozemku p. č. 3750/96 v k. ú. Břeclav o výměře cca 55 m2.  

 

 

Rada města neschvaluje: 

 

 

R32/24/10/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti rozvoje 

cestovního ruchu na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s evidovanou církevní právnickou osobou 

Římskokatolická farnost Břeclav - Poštorná, se sídlem: Hlavní 1/1, Poštorná, 691 41 Břeclav, 

IČO: 64520269, na realizaci projektu: „Oprava ohradní zdi u kostela Navštívení Panny Marie 

v Poštorné – 2. etapa“. 

 

R32/24/10/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti rozvoje 

cestovního ruchu na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s nadačním fondem Nadační fond APOLLO, Břeclav, 

Lednice, se sídlem: Nádražní 541/44, Poštorná, 691 41 Břeclav, IČO: 21000093, na realizaci 

projektu: „Navrácení kulturní hodnoty louce pod saletem Apollo“. 

 

 

 

 

 



3 

 

Rada města revokuje: 

 

 

R32/24/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, část usnesení Rady města Břeclavi č. R27/23/9/3 ze 

dne 04.12.2023, kterým rada města schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

podpory rozvoje kultury pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí a 

způsobu použití dotace s Dobri Marinovem, s místem podnikání Březinova 2215/28, 690 02 

Břeclav, IČO 02352036 na projekt „Program Parkáček“ ve výši 15.000 Kč. 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

 

R32/24/2 navržený program své 32. schůze. 

 

R32/24/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 

Příloha č. 1 
 

R32/24/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org.  Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, 

příspěvková organizace, se sídlem Hřbitovní 1760/8, 690 03 Břeclav, IČO 49137182 převod 

finančních prostředků ve výši 40.000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu. 

 

R32/24/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Základní umělecká škola Břeclav, Křížkovského 4, příspěvková 

organizace, se sídlem Křížkovského 642/4, Břeclav, IČO 70436304, a to zvýšení o 1.730 Kč 

na částku 19.746 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 2 zápisu. 

Příloha č. 2 
 

R32/24/10/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti rozvoje 

cestovního ruchu na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace se společností Burger festival, s. r. o., se sídlem: 

Vídeňská 494/103, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 6994067, na realizaci projektu: 

„Burger Street Festival“. 

 

R32/24/10/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti rozvoje 

cestovního ruchu na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace se společností Bedy group, s. r. o., se sídlem: Vídeňská 

494/103, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 6304273, na realizaci projektu: „Gastro Hockey 

Cup“. 

 

R32/24/10/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti rozvoje 

cestovního ruchu na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 



4 

 

poskytnutí a způsobu použití dotace se spolkem Neoveští vinaři, z. s., se sídlem: Lednická 

463, 691 43 Hlohovec, IČO: 19828322, na realizaci projektu: „NaVíno fest“. 

 

R32/24/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

individuálních dotací na rok 2024 ve výši 10.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s pobočným spolkem Senioři České republiky, z. s., 

Městská organizace Břeclav, se sídlem: Stromořadní 531/5, 690 02 Břeclav, IČO: 63402904, 

na projekt: „Sportovní hry seniorů“. 

 

R32/24/12 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

individuálních dotací na rok 2024 ve výši 20.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace se spolkem ČSS, z. s., se sídlem: Hřbitovní 1763/14, 690 

03 Břeclav, IČO: 63433826, na projekt: "Dětský den na Střelnici Boří les 2024". 

 

R32/24/13 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

individuálních dotací na rok 2024 ve výši 12.500 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace se společností HigBic s. r. o., se sídlem: Na Hrázi 244, 

698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 29208521, na projekt: "Na kole dětem 2024". 

 

R32/24/14 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

individuálních dotací na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s Římskokatolickou farností Břeclav, se sídlem: Nám. T. 

G. Masaryka 45/2, 690 02 Břeclav, IČO: 65804058, na projekt: "Průvodcovská služba 

v kostele sv. Václava v Břeclavi". 

 

R32/24/21/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v rámci ocenění 

pedagogických pracovníků města Břeclavi ke Dni učitelů předání Plakety J. A. Komenského, 

pamětního listu a poskytnutí finančního daru nebo odměny ve výši 5.000 Kč pedagogickým 

pracovníkům uvedeným v příloze č.  5 zápisu. 

Příloha č. 5 
 

R32/24/21/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v rámci ocenění 

pedagogických pracovníků města Břeclavi ke Dni učitelů předání pamětního listu a poskytnutí 

finančního daru nebo odměny ve výši 3.000 Kč  pedagogickým pracovníkům uvedeným 

v příloze č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 
 

R32/24/21/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, školským 

příspěvkovým organizacím zřizovaným městem Břeclav použití provozních finančních 

prostředků na vyplacení odměn pedagogům oceněným u příležitosti Dne učitelů, pracujícím 

v dotčených školách, jak je uvedeno v příloze č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 
 



5 

 

R32/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pronájmu podílů o velikosti 13/84 na pozemku 

p. č. st. 21/2 o výměře 167 m2, jehož součástí je stavba č. p. 46, a na pozemku p. č. 309/2 o 

výměře 247 m2, vše v k. ú. Grešlové Mýto, za účelem zajištění nemovitostí, na dobu určitou – 

do doby prodeje podílů, manželům XXXXXXXXX. 

 

R32/24/26/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o provozování 

vodního díla pro veřejnou potřebu – kanalizace č. 4/2015 ze dne 21.10.2015, ve znění dodatků 

č. 1 až č. 6, na dobu neurčitou, se společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., IČO: 494 

55 168, se sídlem Břeclav, Čechova 1300/23, na bezplatné užívání a provozování kanalizační 

stoky o délce 214,73 m, z  PVC, DN 400 mm, včetně 5 šachet, a kanalizační stoky o délce 

117,63 m, z  PVC, DN 300 mm, včetně 3 šachet, vybudovaných v rámci stavby „Fosforečné 

soli – Dikalcimfosfát, Fosfa Břeclav - Poštorná“ Dodatek je uveden v příloze č. 9 zápisu. 

Příloha č. 9 

 

R32/24/27/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce dle článku 4 odst. 2 Směrnice Rady města Břeclavi č. 15/2021, kterou se upřesňuje 

postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, na akci pod názvem „Břeclav - ul. 

Jaselská, Družstevní, chodník“ a výzvu k podání nabídky, která je uvedena v příloze č. 10 

zápisu. 

Příloha č. 10 

 

R32/24/27/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem ,,Břeclav - ul. Jaselská, Družstevní, 

chodník“. 

Hodnotící komise:  

Členové:                                                      Náhradníci:                    

Bc. Jakub Matuška                                      Bc. Svatopluk Pěček       

Ingrid Michalicová                                      Ing. Čestmír Blažek 

Vít Pohanka                                                 Mgr. Kamila Mokrá, DiS.    

 

R32/24/28 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření krátkodobé nájemní smlouvy na pronájem 

místnosti přípravny pro hosty č. 201a, o výměře 37,4 m2, a obřadní síně, o výměře 81,7 m2, 

nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy s č. p. 38, která je součástí pozemku p. č. st. 

477/1, v k. ú. Břeclav, s Bc. Annou Ivančicovou, IČO: 72432942, se sídlem Břeclav, Gen. 

Šimka 2175/71, PSČ 690 03, za účelem slavnostního předání Cambridge certifikátů 

studentům jazykové školy, kteří úspěšně složili prestižní mezinárodně uznávanou zkoušku 

z angličtiny, dne 22.03.2024, od 16:00 hod. do 17:00 hod., za nájemné ve výši 800 Kč/hod. 

Nájemní smlouva je uvedena v příloze č. 11 zápisu. 

Příloha č. 11 
 

R32/24/29/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného 

břemene-služebnosti, k části pozemku p. č. 4179/13 o výměře 551 m2 v k. ú. Břeclav, 

vymezeného geometrickým plánem č. 7790-203/2024, ve prospěch společnosti GUMOTEX, 

akciová společnost, spočívajícího v právu výlučně a neomezeně užívat šest podélných 



6 

 

parkovacích stání pro nákladní vozidla, vybudovaných v rámci stavby „Břeclav – ulice 

Bratislavská, cyklostezka, podélné stání a autobusový záliv“, a v právu vstupu a vjezdu 

oprávněného a jím pověřených osob na předmětnou část pozemku, se společností 

GUMOTEX, akciová společnost, IČO: 163 55 407, se sídlem Břeclav, Mládežnická 3062/3a, 

na dobu určitou, na dobu 8 let od kolaudace stavby, nejdéle však do 31.12.2030, s úhradou ve 

výši 120 000 Kč, včetně DPH, ročně, s tím, že náklady na vyhotovení geometrického plánu a 

správní poplatek za provedení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí společnost 

GUMOTEX, akciová společnost. Smlouva je uvedena v příloze č. 12 zápisu.  

Příloha č. 12 
 

R32/24/29/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného 

břemene-služebnosti ve prospěch města Břeclav, spočívajícího v právu užívat části pozemků 

p. č. 3290/7 o výměře 531 m2, p. č. 3290/35 o výměře 166 m2 a p. č. 3290/38 o výměře 162 

m2, vše v k. ú. Břeclav, vymezené geometrickým plánem č. 7432-18/2022, na kterých je 

vybudována stavba „Břeclav – ulice Bratislavská, cyklostezka, podélné stání a autobusový 

záliv“, a v právu vstupu a vjezdu oprávněného a jím pověřených osob na pozemky za účelem 

provedení údržby a oprav stavby, se společností GUMOTEX, akciová společnost, 

IČO: 163 55 407, se sídlem Břeclav, Mládežnická 3062/3a, na dobu určitou, na dobu 8 let od 

kolaudace stavby, nejdéle však do 31.12.2030, s tím, že náklady na vyhotovení geometrického 

plánu a správní poplatek za provedení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí město 

Břeclav. Smlouva je uvedena v příloze č. 13 zápisu.  

Příloha č. 13 
 

R32/24/31 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 18 k nájemní smlouvě č. 403-N-

05/59, ze dne 30.09.2005, ve znění dodatků č. 1 až č. 17, kterým bude upravena výměra 

pronajatého pozemku p. č. 3323/1 v k. ú. Poštorná z 15980 m2 na 13932 m2 a upravena výše 

ročního nájemného, se společností NECHO, spol. s r. o., IČO: 485 33 645, se sídlem Břeclav, 

Lidická 3520/144. Dodatek č. 18 je uveden v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 
 

R32/24/32 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce na užívání 

společenských prostor, a to sálu o výměře 176,08 m2, přísálí o výměře 146,09 m2, jeviště o 

výměře 63,81 m2, kuchyňky č. 112, č. 113 a č. 114 celkové o výměře 20,79 m2, a šatny S10 za 

jevištěm, včetně sociálního zařízení o celkové výměře 24,84 m2, v budově s č. p. 386, která je 

součástí pozemku p. č. 1505, v k. ú. Poštorná, se spolkem Poštorenští vinaři z.s., IČO: 

19059833, se sídlem Břeclav-Poštorná, Hraniční 1399, PSČ 691 41, a to za účelem degustace 

vína dne 10.03.2024 od 9:00 do 16:00 hod., konání místní výstavy vín dne 16.03.2024 od 

8:00 do 23:00 hod. a závěrečný úklid prostor dne 17.03.2024 od 10:00 do 12:00 hod.. 

Smlouva o výpůjčce je uvedena v příloze č. 16 zápisu. 

Příloha č. 16 
 

R32/24/33 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem 

pozemků p. č. 3689/12 o výměře 58,7 m2, p. č. 3721/64 o výměře 44,7 m2, p. č. 3754/2 o 

výměře 1,3 m2 a p. č. st. 40/2 o výměře 2,5 m2, vše v k. ú. Břeclav, 

vymezeného geometrickým plánem č. 7767-353b/2023, ze dne 15. 1. 2024, spočívajícího 

v provozování zřízeného zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN 



7 

 

o celkové délce 213,7 m, včetně 1 ks rozpojovací skříně umístěné na pozemku p. č. 3721/64, 

1 ks rozpojovací skříně umístěné na pozemku p. č. 3754/2 a 1 ks rozpojovací skříně umístěné 

na pozemku p. č. st. 40/2, za jednorázovou úhradu ve výši 48 740 Kč + DPH, a to 

se společností EG.D, a. s., IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. 

Smlouva je uvedena v příloze č. 17 zápisu. 

Příloha č. 17 
 

R32/24/34 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

s Jihomoravským krajem, IČO: 70888337, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 449/3, 

předmětem které je zřízení služebnosti k částem pozemku p. č. 641/2 v k. ú. Charvátská Nová 

Ves, vymezeným v geometrickém plánu č. 1700-588/2021 ze dne 07.12.2021, ve prospěch 

města Břeclav, spočívající v povinnosti strpět zřízení, provozování, údržbu, opravy 

a odstranění kabelu NN a optického kabelu o celkové délce 23,5 m, vybudovaných v rámci 

stavby ,,Měření úsekové rychlosti (MÚR), ulice Lednická, Břeclav, Charvátská Nová Ves“, a 

v právu v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na pozemek, a to na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úhradu ve výši 7 109 Kč (v částce je zahrnuto DPH ve výši 1 233,75 Kč), 

s tím, že náklady spojené s podáním návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí 

město Břeclav. Smlouva je uvedena v příloze č. 18 zápisu. 

Příloha č. 18 
 

R32/24/35 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně 

Do práce na kole 2024 a smlouvy o zpracování osobních údajů se spolkem Auto*Mat, z. s., se 

sídlem Slezská 2033/11, Praha 2 120 00, IČO: 22670319, která je uvedena v příloze č. 19 

zápisu. 

Příloha č. 19 

 

R32/24/37 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

JMK088204/24/ORR z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 na projekt „Projektová 

dokumentace Městský cyklopark Břeclav“ s Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3, 

601 82 Brno, IČO 70888337, uvedenou v příloze č. 20 zápisu. 

Příloha č. 20 
 

R32/24/38 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

JMK088066/24/ORR z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 na projekt „Oprava mostu 

k Pohansku“ s Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 70888337, 

uvedenou v příloze č. 21 zápisu. 

Příloha č. 21 
 

R32/24/39 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Participativní rozpočet Zdravého města Břeclav a 

MA21 - Pravidla pro předkladatele v roce 2025, jehož vyhlašovatelem je město Břeclav s 

finanční alokací výzvy ve výši 300.000 Kč, který je uvedený v příloze č. 22 zápisu. 

Příloha č. 22 

 

R32/24/40 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření darovací smlouvy na poskytnutí účelově 



8 

 

určeného finančního daru ve výši 40.000 Kč se spolkem VETERANS - Váleční veteráni 

České republiky, z.s., Velkomeziříčská 300/28, Nové Město, 674 01 Třebíč, IČO: 14157195, 

která je uvedena v příloze č. 23 zápisu. 

Příloha č. 23 

 

R32/24/41 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 07.03.2024 zrušení Komise pro 

strategické řízení Rady města Břeclavi. 

 

R32/24/42 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí a 

údržbě software ze dne 24.02.2020 se společností Flux, spol. s r.o., se sídlem Musílkova 

167/13, Praha 5, IČO: 16979613, který je uvedený v příloze č. 24 zápisu. 

Příloha č. 24 

 

R32/24/43 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, termíny pro konání svatebních obřadů v roce 2025, a to 

ve dnech: 

11.1.; 17.1.; 25.1.; 31.1.; 8.2.; 14.2.; 22.2.; 28.2.; 8.3.; 14.3.; 22.3.; 28.3.; 5.4.; 11.4.; 26.4.; 

16.5.; 24.5.; 30.5.; 31.5.; 7.6.; 13.6.; 21.6.; 27.6.; 4.7.; 12.7.; 18.7.; 26.7.; 1.8.; 9.8.; 15.8.; 

23.8.; 29.8.; 6.9.; 12.9.; 20.9.; 26.9.; 4.10.; 10.10.; 18.10.; 24.10.; 1.11.; 7.11.; 15.11.; 21.11.; 

29.11.; 5.12.; 13.12. 

 

R32/24/44 uzavření darovací smlouvy se společností Alcadrain s.r.o., Komunardů 1626/35, 

170 00 Praha 7, Česká republika, IČO: 25655809, DIČ: CZ25655809, která  je uvedena 

v příloze č. 25 zápisu. 

Příloha č. 25 
 

R32/24/45 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR - ,,Kompostárna Břeclav“ ve výši 3 710 000 Kč. Podíl města činí 2 

703 000 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 26 zápisu. 

Příloha č. 26 

 

R32/24/46/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě doporučení komise v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „MŠ ul. Slovácká Břeclav – rekonstrukce 

rozvodů ZTI a ÚT‘‘ výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo s panem Petrem Beránkem, 

Horníkova 4, Brno, IČO: 76117324, v souladu s nabídkou v celkové výši 3 943 328,76 Kč 

bez DPH. Smlouva o dílo je uvedena v příloze č. 29 zápisu. 

Příloha č. 29 

 

R32/24/47 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci 

veřejné zakázky „Změna č. 4 Územního plánu Břeclav“ s dodavatelem Urbanistické středisko 

Brno, spol. s.r.o., Příkop 8, 602 00 Brno, IČO: 18824463, který je uveden v příloze č. 30  

zápisu. 

Příloha č. 30 
 



9 

 

R32/24/48 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, a to na zřízení služebnosti užívacího práva a služebnosti stezky (průchodu) 

ve prospěch pozemků p. č. 361/8, p. č. 363/8 a p. č. st. 3601/2, jehož součástí je budova č. p. 

3103, ev. dalších pozemků, pokud si to stavební řešení spojovacího krčku vyžádá, vše v k. ú. 

Břeclav, jako panujících pozemků, k tíži části pozemku p. č. 363/10 v k. ú. Břeclav o výměře 

cca 11 m2, který město Břeclav získá převodem od XXXXXXXXX, a k tíži částí pozemků 

p. č. 361/16 o výměře cca 15 m2 a p. č. st. 4637 o výměře cca 2478 m2, jehož součástí je 

budova č. p. 3385, vše v k. ú. Břeclav, jako služebných pozemků, spočívající v užívání částí 

služebných pozemků k umístění stavby spojovacího krčku a jejího napojení na budovu č. p. 

3385 a k umožnění pěšího průchodu z budovy č. p. 3103 do budovy č. p. 3385 a zpět, vše 

v k. ú. Břeclav, a na zřízení služebnosti stezky (průchodu) ve prospěch pozemků p. č. st. 

3601/2, jehož součástí je budova č. p. 3103, p. č. 361/8, p. č. 361/9 a p. č. 363/8, vše v k. ú. 

Břeclav, jako panujících pozemků, k tíži části pozemku p. č. 363/10 v k. ú. Břeclav o výměře 

cca 11 m2, který město Břeclav získá převodem od XXXXXXXXX, a k tíži částí pozemků p. 

č. 361/16 o výměře cca 15 m2 a p. č. 361/7 o výměře cca 15666 m2, vše v k. ú. Břeclav, jako 

služebných pozemků, spočívající v užívání částí služebných pozemků k umožnění pěšího 

průchodu z panujících pozemků do areálu venkovního koupaliště přes služebné pozemky, a to 

s manželi XXXXXXXXX, s tím, že věcná břemena-služebnosti budou vymezena 

geometrickým plánem. 

 

 

Rada města souhlasí: 

 

 

R32/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zapojením př. org. Základní škola Břeclav, 

Slovácká 40, příspěvková organizace, se sídlem Slovácká 2853/40 , 690 02 Břeclav, IČO 

60680709 do projektu „Etické dílny u nás III“ v rámci dotačního programu Jihomoravského 

kraje Preventivní program škol v roce 2024. 

 

 

Rada města stanovuje: 

 

 

R32/24/21/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, školským 

příspěvkovým organizacím zřizovaným městem Břeclav upravený limit mzdových prostředků 

pro rok 2024, jak je uvedeno v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 
 

 

Rada města uděluje souhlas: 

 

 

R32/24/8/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelově 

určeného finančního daru ve výši 16.000 Kč, od XXXXXXXXX. 

 



10 

 

R32/24/8/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelově 

určeného finančního daru ve výši 16.000 Kč, od XXXXXXXXX. 

 

R32/24/8/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelově 

určeného daru – zdravotnického materiálu v hodnotě 17.570,03 Kč, od společnosti Perfect 

Distribution a. s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO 47675934. 

 

R32/24/15/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, k přijetí účelově určených věcných darů od XXXXXXXXX, uvedených v příloze 

č. 4 zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R32/24/15/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, k přijetí účelově určených věcných darů od XXXXXXXXX, uvedených v příloze 

č. 4 zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R32/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelové 

finanční podpory ve formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby, o jejímž poskytnutí rozhoduje kraj v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a s uzavřením smlouvy o 

poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb s Jihomoravským krajem, se 

sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337. 

 

R32/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola Břeclav, Slovácká 40, 

příspěvková organizace, se sídlem Slovácká 2853/40, 690 02 Břeclav, IČO 60680709 ke 

změně užívání prostor v budově šaten a zázemí sportovního areálu na p. č. st. 5998 na učebnu 

polytechnické výuky s tím, že příspěvková organizace zajistí projektovou dokumentaci 

rekonstrukce prostor a bude ji financovat.  

 

R32/24/19 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Mateřská škola Břeclav, U Splavu 

2765, příspěvková organizace, se sídlem U Splavu 2765/9, 690 02 Břeclav, IČO 49137115, 

k přijetí věcného daru dětské lezecí stěny Montessori v celkové hodnotě 14.990 Kč 

od společnosti Ubytování Apollo s.r.o., Pražákova 1002/69, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 

14270331. 

 

R32/24/20 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola Břeclav, Slovácká 40, 



11 

 

příspěvková organizace, se sídlem Slovácká 2853/40, 690 02 Břeclav, IČO 60680709 

k zajištění projektové dokumentace na rekonstrukci odborných učeben a jejímu financování 

maximálně ve výši 200.000 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                  Bc. Jakub Matuška, v.r. 

          starosta                 místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: Drahomíra Kondllová 
Dne:  07.03.2024 

 


